[image: image1.jpg]@ : HHIHHNH%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.12.2010 г.

	ст-ца Старочеркасская

	№  185

	О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации
Старочеркасского сельского поселения №56 от 26 апреля 2010 года

	В соответствии с рекомендациями Министерства финансов Ростовской области, а также уточнения показателей долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальных учреждений культуры Старочеркасского сельского поселения на 2010-2012 годы»,

	 ПОСТАНОВЛЯЮ :

	1.
	Внести в Постановление Администрации Старочеркасского сельского поселения № 56 от 26 апреля 2010 года  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие  муниципальных учреждений культуры Старочеркасского сельского поселения на 2010-2012 годы » следующие изменения и дополнения:

	1.1.
1.2
	В наименовании «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальных учреждений культуры Старочеркасского сельского поселения на 2010-2012 годы»: цифры «2012» заменить на цифры «2013»,  читать наименование  в новой редакции: «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальных учреждений культуры Старочеркасского сельского поселения на 2010-2013 годы».

Далее по всему тексту Постановления: цифры «2012» заменить на цифры «2013».

	1.3.

1.4.
1.5.
1.6.
1.7.

	В приложении № 1 к Постановлению (Паспорт) :

-строку «Источники и объемы финансирования Программы» читать в следующей редакции:
«Реализация мероприятий  программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований  бюджета Старочеркасского сельского поселения.

Объемы финансирования на реализацию программы    составляют  тыс. руб., в том числе:
2010-  2666,1 тыс.руб.;

2011-  2872,9 тыс. руб.;

2012-  3085,5 тыс. руб.;

2013-  3276,8 тыс.руб.;

Таблицу «Сроки реализации Программы и целевые индикаторы» изложить в новой редакции согласно приложению (приложение №1).

Таблицу раздела 3 « Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложению (приложение №2).
Таблицу раздела 3.1 « Совершенствование системы библиотечного обслуживания населения, обеспечение сохранности библиотечных фондов» изложить в новой редакции согласно приложению  (приложение № 3).
Таблицу раздела 3.2. « Создание условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения услугами организации культуры» изложить в новой редакции согласно приложению  (приложение № 4).

	2.
3.

	Постановление вступает в силу с даты  подписания (издания).

Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения  Корниенко В.А.

	Глава  Старочеркасского

 сельского поселения
	Кудинов М.Г.

Приложение №1   к постановлению

Администрации Старочеркасского
сельского поселения

от 03.12.2010 г. № 185
Сроки реализации Программы и целевые индикаторы.

	Целевые индикаторы  и  показатели;

	Ед. изм.
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Задача 1. Совершенствование системы библиотечного обслуживания населения, обеспечение сохранности библиотечных фондов.

	Количество  посещений  в  библиотеках
	чел.
	31000
	31210
	31464
	31480

	Количество  книговыдач
	экз.
	64170
	64235
	64300
	64350

	Задача 2 .Создание  условий  для  организации  массового  отдыха  и  досуга, обеспечение  жителей  поселения услугами  учреждений  культуры

	Количество  клубных  формирований  в  учреждениях  культуры
	шт.
	46
	47
	48
	49

	Количество  культурно-досуговых  мероприятий, проводимых  учреждениями  культуры в год
	шт.
	900
	904
	908
	913

Приложение № 2  к постановлению
Администрации Старочеркасского
сельского поселения

от 03.12.2010 г. № 186

Ресурсное обеспечение программы

	Раздел
	Источник финансирования
	Общий объем
	Объемы
финансирования по годам  (тыс.руб)

	 2010
	 2011
	2012
	2013

	Совершенствование системы библиотечного обслуживания населения, обеспечение сохранности библиотечных фондов.
	Бюджет
Старочеркасского сельского поселения Аксайского района
	2052,4
	444,2
	500,3
	537,3
	570,6

	Создание  условий  для  организации  массового  отдыха  и  досуга, обеспечение  жителей  поселения и услугами  учреждений  культуры
	Бюджет
Старочеркасского сельского поселения Аксайского района
	9848,9
	2221,9
	2372,6
	2548,2
	2706,2

	ВСЕГО

	11901,3
	2666,1
	2872,9
	3085,5
	3276,8

Приложение № 3  к постановлению

Администрации Старочеркасского
сельского поселения

от 03.12.2010 г. № 185
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок выпол
нения
	Источ-ик финан-сирова-ния
	Всего
	2010
	2011
	2012
	2013

	1. Муниципальное задание бюджетному учреждению
	МУК ССП

«Старочеркасская сельская библиотека
	2010-2013
	Бюджет Старочеркасского сельского поселения Аксайкого района
	2052,4
	444,2
	500,3
	537,3

	570,6

Совершенствование  системы  библиотечного обслуживания населения,

обеспечение сохранности библиотечных фондов
Приложение № 4  к постановлению

Администрации Старочеркасского
сельского поселения

от 03.12.2010 г. № 185
 Создание условий для организации массового отдыха и досуга,

обеспечение жителей поселения услугами организации культуры.
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Источник финансиро-

вания
	Всего
	2010
	2011
	2012
	2013

	1. Муниципальное задание бюджетному учреждению
	МУК ССП «Старочеркасский СДК»
	2010-2013
	  Бюджет
Старочеркасского сельского поселения Аксайского района
	9834,7
	2218,5
	2369,0

	2544,6
	2702,6